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Ninth Session, Commencing at 4.30 pm 

WORLD GOLD COINS   

1349*
Austria, Bohemia, Rudolph II, (1578-1612), ducat, 1586, 
Prague mint (Fr. 88, Halacka 295, Dietiker 430) (3.52g). 
Has been bent, very fine. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection

1350*
Austria, Franz I, ducat, 1748CA (KM.1725.2). Very fine. 

$700

Ex F.F. Wheener Collection.

1351*
Austria, Franz Joseph, 8 florins or 20 francs 1892 (KM.2269) 
restrike, set in surround mount (750 fine) (10.61g) with chain 
(3.25g) (585 fine). Extremely fine. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1352*
Austria, Franz Joseph, four florins or ten francs, 1892 restrike 
(KM.2260); eight florins or twenty francs, 1892 restrike 
(KM.2269). Uncirculated. (2)

$1,000

 
part

1353*
Austria, Franz Joseph, one ducat 1915 restrike (KM.2267). 
Uncirculated. (3)

$900

 
part

1354*
Austria, Franz Joseph, one ducat, 1915 restrikes (KM.2267). 
Uncirculated. (15)

$4,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1355
Austria, Franz Joseph, one ducat 1915 restrike (KM.2267); 
four ducats 1915 restrikes (2) (KM.2276); Turkey, monnaie 
de luxe, 25 kurush 1969 (KM.870), in mini coin wallet. 
Uncirculated. (4)

$3,000

Ex Ken O'Brien Collection.
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1356*
Austria, Franz Joseph, four ducats, 1915 restrike (KM.2276). 
Obverse hairlines, otherwise uncirculated. 

$1,200

Ex F.F. Wheener Collection.

1357*
Austria, Franz Jospeh, four ducats, 1915 restrike (KM.2276). 
Obverse hairlines, otherwise uncirculated. 

$1,200

Ex F.F. Wheener Collection.

1358*
Austria, Franz Joseph, four ducats 1915, restrike (KM.2276). 
Proof-like uncirculated. 

$1,600

1359
Austria, Franz Joseph, four ducats, 1915 restrikes 
(KM.2276). Uncirculated. (3)

$4,700

1360*
Austria, Franz Joseph, ten corona, 1912 (KM.2816); ducat, 
1915 restrike (KM.2267). Uncirculated. (2)

$650

1361*
Austria, Franz Joseph, one hundred corona, 1915, restrike 
(KM.2819). Uncirculated. 

$3,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1362*
Austria, Franz Joseph, one hundred corona, 1915 restrike 
(KM.2819). Uncirculated. 

$3,500

1363*
Austria, Republic, 25 schilling 1928 (KM.2841). 
Uncirculated. 

$600
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1364*
Austria, Republic, twenty five schilling 1929 (KM.2841). 
Uncirculated. 

$700

Ex F.F. Wheener Collection.

1365*
Austria, Republic, one hundred schilling, 1931 (KM.2842). 
Uncirculated. 

$2,400

Ex F.F. Wheener Collection.

1366*
Austria, Republic, one ounce fine gold 2000 schilling, 1992 
(KM.2090). Choice uncirculated. 

$3,500

1367*
Austria, Republic, one ounce fine gold 2000 schilling, 1997 
(KM.2090). Uncirculated. 

$3,500

1368*
Austrian Netherlands, Joseph II, half souverain d'or, 1786F 
(KM.35). Nearly extremely fine/ extremely fine and scarce. 

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1369*
Austrian Netherlands, Joseph II, souverain d'or, 1786A 
(KM.33). Obverse hairlines, extremely fine/ nearly 
uncirculated. 

$2,000

Ex F.F. Wheener Collection.

 
part

1370*
Barbados, mint one hundred dollars 1975, .500 fine (KM.18). 
In Franklin Mint capsules, uncirculated. (3)

$1,500

1371*
Belgium, Brabant, Albert and Isabella of Spain (1598-1621), 
two ducats (1600-1611), Antwerp mint (Fr.84) (6.85g). 
Has been mounted at 6 and 12 on the obverse, part double 
strike, good fine. 

$1,000
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1372*
Belgium, Leopold III, twenty francs, 1875 (KM.37). Nearly 
extremely fine. 

$700

1373
British Virgin Islands, Elizabeth II, proof .900 fine gold 
one hundred dollars, 1975FM (P) (KM.7). In case of issue, 
FDC. 

$600

1374*
Canada, George V, sovereign, 1911C (KM.20). Nearly 
uncirculated. 

$850

1375*
Canada, George V, five dollars, 1913 (KM.26). Good very 
fine. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1376*
Canada, Elizabeth II, specimen twenty dollars, 1967 
(KM.71). FDC. 

$2,100

Ex F.F. Wheener Collection.

1377*
Chile, Republic, 100 pesos, 1953 (KM.175). Uncirculated. 

$1,800

Ex F.F. Wheener Collection.

1378*
Chile, Republic, 100 pesos, 1960 (KM.175). Uncirculated. 

$2,200

1379*
China, fantasy cash coin in gold (10.97g) (handcrafted cast?). 
Nearly uncirculated. 

$1,000

1380*
China, Shantung Province, pattern gold 10 dollars (1926) 
(KM.Pn7; Kann 1536). Uncirculated and very rare. 

$10,000

In a slab by PCGS as SP65.
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1381*
China/ USA fantasy five dollars, zodiacal mythology theme 
obverse, private modern minting (8.25g). Uncirculated. 

$1,000

 

1382*
Colombia, Philip V, two escudos (KM.14.2) (6.77g). As 
struck, extremely fine. 

$1,500

Ex Wreck of the Noestra Senora de la Puegla, sank 29 July 1715 off the 
Florida coast, Christies sale July 1987 (lot 179) and M.R. Roberts with 
their ticket.

1383*
Colombia, Republic, five pesos, 1920 (KM.201.1). Shallow 
strike in centre as usual otherwise nearly extremely fine. 

$850

Ex F.F. Wheener Collection.

1384*
Czechoslovakia,  Republic, ducat, 1923 (KM.8). 
Uncirculated. 

$400

Ex F.F. Wheener Collection.

1385*
Czechoslovakia, Republic, dukat, 1926 (KM.8). Reverse 
scratch, otherwise nearly uncirculated. 

$400

1386*
Denmark, Christian IX, twenty kroner, 1876cs (KM.791.1). 
Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1387*
Denmark, Christian X, twenty kroner, 1913 (KM.817.1). 
Nearly uncirculated. 

$900

1388
Egypt, Nasser, one pound, 1970 (KM.426). Uncirculated. 

$800

1389*
France, Louis XIIII, ecu d'or, 1680A (KM.236.1). Nearly 
very fine. 

$1,200

Ex F.F. Wheener Collection.
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1390*
France, Louis XV, demi ecu d'or 1726A (KM.488.1). Very 
fine. 

$600

Ex F.F. Wheener Collection.

1391*
France, Louis XVI, double louis d'or 1786T (KM.592.4). 
Very fine/ good very fine. 

$1,750

Ex F.F. Wheener Collection.

1392*
France, Louis XVI, two Louis d'or, 1786D (Lyon) (KM.529.5; 
Gad.363) no dot 1st semester coinage. Original mint bloom, 
uncirculated. 

$2,500

In a slab by PCGS as MS62.

1393*
France, Louis XVI, ecu d'or, 1786W (KM.591.15). 
Adjustment mark at 9, otherwise good very fine. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1394*
France, Napoleon Emperor, essai in bronze for gold one 
hundred francs 1807 by G. Vasallo at the Genoa (Italy) mint 
(Maz 602b; Gad.1119(c)). Some spotting from handling, 
otherwise nearly uncirculated with traces of mint red. 

$750

1395*
France, Napoleon Premier Consul, twenty francs, AN 12A 
(KM.651). Nearly very fine. 

$800

Ex F.F. Wheener Collection.

1396*
France, Napoleon Emperor, forty francs, Yr 13A (KM.664.1). 
Good very fine. 

$1,800

Ex F.F. Wheener Collection.

1397*
France, Napoleon Emperor, forty francs, 1806A (KM.675.1). 
Very fine/ good very fine. 

$1,600

Ex F.F. Wheener Collection.
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1398*
France, Napoleon Emperor, twenty francs, 1807A (KM.
A687.1). Very fine. 

$900

Ex F.F. Wheener Collection.

1399*
France, Napoleon, Emperor, twenty francs, 1811A 
(KM.695.1). Very fine. 

$750

1400*
France, Louis XVIII, twenty francs, 1814K (KM.706.3). 
Nearly very fine. 

$800

Ex F.F. Wheener Collection.

1401*
France, Louis XVIII, twenty francs, 1817A (KM.712.1). 
Good very fine. 

$700

1402*
France, Charles X, forty francs, 1830A (KM.721.1). Minor 
surface marks, otherwise extremely fine. 

$1,520

Ex F.F. Wheener Collection.

1403*
France, Charles X, twenty francs, 1828A (KM.726.1). Very 
fine. 

$700

Ex F.F. Wheener Collection.

1404*
France, Louis Philippe, twenty francs, 1831A (KM.746.1). 
Good very fine. 

$750

Ex F.F. Wheener Collection.

1405*
France, Louis Philippe, forty francs, 1836A (KM.747.1). 
Extremely fine. 

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1406*
France, Louis-Napoleon Bonaparte, twenty francs, 1852A 
(KM.774). Good very fine. 

$900

Ex F.F. Wheener Collection.

1407*
France, Louis Napoleon, twenty francs, 1852A (KM.774). 
Good very fine. 

$700
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1408*
France, Napoleon III, ten francs, 1855A(KM.784.3); 1859BB 
(KM.784.4). Fine; good fine. (2)

$700

Ex F.F. Wheener Collection.

 

1409*
France, Napoleon III, twenty francs, 1859BB (KM.781.2), 
1866A (KM.801.1). Very good; good extremely fine. (2)

$1,400

1410*
France, Napoleon III, five francs, 1868A (KM.803.1). Good 
very fine. 

$200

Ex F.F. Wheener Collection.

 

1411*
France, Napoleon III, twenty francs 1863 A (KM.801.1). 
Good extremely fine. 

$800

1412*
France, Napoleon III, fifty francs, 1859A (KM.785.1). Good 
extremely fine. 

$1,600

Ex F.F. Wheener Collection

1413*
France, Napoleon III, one hundred francs, 1869A (KM.8021). 
Extremely fine. 

$3,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1414
France, Republic, twenty francs, 1913 (KM.857). Nearly 
uncirculated. 

$700

 

1415*
German East Africa, fifteen rupien, 1916T (KM.16.1). Toned 
nearly extremely fine and very scarce. 

$4,000

Ex F.F. Wheener Collection.
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1416*
Germany, Prussia, Wilhelm I, ten mark 1872C (KM.502). 
Good very fine. 

$400

Ex F.F. Wheener Collection.

1417*
Germany, Prussia, Wilhelm I, twenty mark, 1873C (KM.502). 
Good very fine. 

$850

1418*
Germany, Prussia, Wilhelm I, twenty mark, 1881A (KM.505). 
Good very fine. 

$850

Ex F.F. Wheener Collection.

1419*
Germany, Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1906A 
(KM.521). Good very fine. 

$900

1420*
Germany, Prussia, Wilhelm II, twenty mark, 1909A 
(KM.521). Good very fine. 

$850

Ex F.F. Wheener Collection

1421*
Germany, Westphalia, Jerome Napoleon, gold twenty 
franken, 1809J (KM.102). Very fine/ good very fine. 

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection from Spink London sale (lot 168).

1422*
Greece, George I, twenty drachma, 1884A (KM.56). 
Extremely fine. 

$700

1423*
Hong Kong, Bi-metallic, gold and silver ten dollars, 1994 
(KM.70a) (18.50 g, outer .375 gold, .625 silver; inner .916 
gold). In case of issue with certificate, FDC. 

$1,700

1424*
Hungary, Maria Theresa, ducat, 1752 KB (KM.392.2). 
Nearly uncirculated. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection.
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1425*
Hungary, Franz Joseph, twenty francs or eight forint, 
1876KB (KM.455.1). Good very fine. 

$700

 
 

1426*
Hungary, Franz Joseph, twenty korona, 1895KB (KM.486). 
Nearly uncirculated. 

$700 
 
 
 

1427*
Hungary, Franz Joseph, one hundred korona, 1908 restrike 
(KM.491). Uncirculated. 

$3,500 
 
 

1428*
Iceland, 500 kronur, 1961 (KM.14). Uncirculated. 

$1,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1429*
Iceland, 500 kronur, 1961 (KM.14). Uncirculated. 

$850

 

1430*
India, Cochin, fanam (0.36g). Extremely fine. 

$50

 

 

1431*
India, British India, EIC, Queen Victoria, mohur, 1841, 
Calcutta mint, divided legend, (11.656 grams), Type II, rev. 
lion standing to left in front of palm, normal date 4, (Pr.22 
(1), KM.462.1). Extremely fine. 

$7,500

Ex Noble Numismatics Sale 94, (lot 4240) July 2010 and previously Dr. 
Colin Burnside Collection, Noble Numismatics Sale 81 (lot 3660) and Noble 
Numismatics Sale 62 (lot 944).
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1432*
India, British EIC, Queen Victoria, mohur, 1841 WW incuse 
on truncation (KM.462.1). Extremely fine/good extremely 
fine and rare thus. 

$8,000

Ex Noble Numismatics Sale 110, lot 3323, Nov 2010.

 
 
 

 

1433*
India, George V, fifteen rupees, 1918, Bombay mint, (Pr.25, 
KM.525), proof restrike. FDC and rare. 

$5,000

In a slab by NGC as PF63.

Ex Noble Numismatics Sale 110 (lot 3325) Nov 2015.

1434*
India, George V, sovereign, 1918I (Bombay) (KM.A525). 
Nearly uncirculated. 

$850

 
part

1435*
India, Atam Vallabah Industries, five grams, standard gold 
(99.50 fine), bullion discs; two grams (2). Total weight: nine 
grams. Extremely fine - uncirculated. (3)

$1,000

Ex Noble Numismatics Sale 124 (lot 4354) July 2020.

1436*
Iran, Muhammad Reza Shah, pahlavi, AH 1332 (KM.1148). 
Nearly uncirculated. 

$800

1437*
Iran, Muhammad Reza Pahlavi Shah, pahlavi, SH 1339 
(8.08g)(KM.1162); another SH 1328 (8.18g)(KM 1150). 
Good extremely fine; uncirculated. (2)

$1,700

Ex F.F. Wheener Collection.
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part

1438*
Iran, Muhammad Reza Pahlavi Shah, nine coin proof set, 
1971 four gold and five silver, 2500th anniversary of the 
Persian Empire (KM.PS.2). Without case otherwise virtualy 
FDC. 

$6,000

1439*
Israel, twenty lirot, 1960, Herzl (KM.30). Uncirculated. 

$850

1440*
Italy, Kingdom of Napoleon, Napoleon Emperor, twenty lire 
1809M (KM.11). Good very fine. 

$800

Ex F.F. Wheener Collection.

1441*
Italy, Kingdom of Napoleon, Napoleon Emperor, twenty lire, 
1809M (KM.11). Very fine/ good very fine. 

$750

Ex F.F. Wheener Collection.

1442*
Italy, Kingdom of Napoleon, Napoleon Emperor, forty lire 
1812M (KM.12). Good very fine/ extremely fine, attractive 
tone. 

$2,000

Ex F.F. Wheener Collection.
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1443*
Italy, Sardinia, Carl Albert, twenty lire, 1849 (KM.131.2). 
Good very fine. 

$750

1444*
Italy, Sardinia, Victor Emmanuel II, twenty lire 1854 
(KM.146.2). Good very fine. 

$700

1445*
Italy, Victor Emmanuel II, twenty lire, 1862T BN (KM.10.1). 
Good very fine. 

$700

1446*
Italy, Umberto I, twenty lire, 1882R (KM.21). Nearly 
uncirculated. 

$700

1447
Italy, Umberto, twenty lire, 1882 (KM.21). Nearly 
uncirculated. (2)

$1,400

Ex F.F. Wheener Collection.

1448*
Japan, Meiji, five yen, yr 9 (1876) (8.33g) (KM.Y.11a). 
Uncirculated. 

$1,000

1449*
Liechtenstein, Prince Charles, retrospective pattern ten 
ducats, 1616 (35.04g). Uncirculated. 

$4,000

1450*
Liechtenstein, Joseph I Adam, retrospective pattern ten 
ducats 1728 (34.89g). Uncirculated. 

$4,000

1451*
Mauritius, Elizabeth II, 200 rupees, 1971 (KM.39). 
Uncirculated. 

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection.
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1452*
Mexico, Maximillian, Emperor, twenty pesos, 1866 
(KM.389). Good extremely fine. 

$5,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1453*
Mexico ,  Republ i c ,  f ive  pesos  1955(KM.464) . 
Uncirculated. 

$400

Ex F.F. Wheener Collection.

1454*
Mexico, Republic, twenty pesos, 1959 (KM.478). 
Uncirculated. 

$1,750

Ex F.F. Wheener Collection.

1455*
Mexico,  Republic,  f ifty pesos, 1947 (KM.481). 
Uncirculated. 

$4,200

Ex F.F. Wheener Collection.

1456*
Mexico, Republic, fifty pesos, 1947 restrike (KM.481). 
Nearly uncirculated. 

$4,200

1457*
Netherlands, William III, ten gulden, 1875 (KM.105). Good 
extremely fine. 

$700

1458*
Netherlands, William III, ten gulden 1877 (KM.106). 
Extremely fine. 

$700

Ex F.F. Wheener Collection.

1459*
Netherlands, Wilhelmina, ten gulden 1897 (KM.118). Good 
extremely fine. 

$750

Ex F.F. Wheener Collection.

 
part

1460*
Netherlands, Wilhelmina I, ten gulden, 1912 and 1917 
(KM.149). Uncirculated. (2)

$1,400
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1461*
Netherlands, Wilhelmina, ten gulden, 1917 (KM.149). 
Nearly uncirculated. 

$700

Ex F.F. Wheener Collection.

1462*
Netherlands, Wilhelmina I, ten gulden, 1926 (KM.162). 
Uncirculated. 

$700

1463*
Netherlands, medallic commemorative in 900 fine gold, 
Anne Frank (1929-1945) (6.06g) plain edge. Proof-like 
uncirculated. 

$500

1464*
Philippines, Isabella II (1833 - 1868), gold four pesos, 1862 
(KM.144) 6.76 g. Very fine. 

$700

1465*
Philippines, Isabella II (1833 - 1868), gold four pesos, 1868 
(KM.144) 6.76 g. Ex mount, nearly very fine. 

$650

1466*
Poland, ten zlotych, 1925 (KM.Y.32). Nearly uncirculated. 

$600

In a slab by NGC as MS62.

1467*
Poland, People's Republic, proof 500 zlotych, 1976, 
Kosciosyko (KM.Y83). FDC. 

$3,000

1468*
Rhodesia, Elizabeth II, ten shillings, 1966 (KM.5). 
Uncirculated. 

$450

1469*
Romania, Kingdom, Mihai I, 20 lei, 1944 (KM.X.#M13). 
Uncirculated. 

$700
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1470*
Russia, Nicholas I, platinum three roubles, 1844 CNB (KM.
C.177). Nearly extremely fine. 

$2,000

1471
Russia, Nicholas II, five roubles, 1898, 1899 (2) (KM.Y62). 
Very fine. (3)

$1,300

1472*
Russia, Nicholas II, five roubles 1899 (KM.Y62); ten roubles, 
1899 (KM.Y.64). Extremely fine; nearly extremely fine. (2)

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1473*
Russia, Nicholas II, five roubles 1903 AP (:KM.Y.62; Bit.30). 
Uncirculated. 

$500

In a slab by PCGS as MS65.

1474*
Russia, Nicholas II, fifteen roubles 1897 (KM.65.1). Obverse 
scratches, otherwise nearly extremely fine. 

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection.

 
1475*
Russia, Nicholas II, fifteen roubles, 1897 (KM.Y65.2). 
Extremely fine. 

$1,400

1476*
Russia, USSR, gold trade chervonetz (ten roubles), 1976 
(KM.Y.85) (8.60 g, .900 fine). Uncirculated. 

$850

1477*
Saudi Arabia, Trade Coinage, guinea, AH 1370 (KM.36). 
Subdued mint bloom, nearly uncirculated. 

$850

Ex F.F. Wheener Collection.

 

1478*
South Africa, ZAR, Paul Kruger, half pond, 1893 (KM.9. 2), 
Obverse scratches, otherwise very fine and rare. 

$1,000
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1479
South Afica, ZAR, Paul Kruger, half ponds, 1894 and 1895 
(KM.9.2). Have been mounted, very good. (2)

$850

 
part

1480*
South Africa, ZAR, Paul Kruger, pond, 1897 and 1898 
(KM.10.2). Have been mounted, very good; good very fine. 
(2)

$1,700

1481*
South Africa, George V, sovereign, 1925SA (Pretoria) 
(KM.21). Nearly uncirculated. 

$850

 
part

1482*
South Africa, George V, sovereigns, 1925SA and 1932SA 
(KM.21, A22). Nearly uncirculated. (2)

$1,700

 
part

1483*
South Africa, George V, sovereigns, 1925 and 1928, small 
head 1929, Pretoria (KM.21, A22). Nearly extremely fine 
- extremely fine. (3)

$2,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1484*
South Africa, George V, sovereign, 1927SA (Pretoria) 
(KM.21). Nearly uncirculated. 

$850

1485*
South Africa, George V sovereign, small head, 1932 SA 
(Pretoria) (KM.A.21). Nearly uncirculated. 

$850

Ex Barry McGown Scott Collection.

1486*
South Africa, Elizabeth II, specimen half and one pound, 
1954 (KM.PS31). FDC. (2)

$1,500

Ex F.F. Wheener Collection.
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part

1487*
South Africa, Elizabeth II, eleven coin proof set, 1959, 
including half pound and one pound (KM.PS44). In South 
African Mint case of issue, nearly FDC - FDC. (11)

$2,000

Ex Noble Numismatics Sale (lot 2029).

1488*
South Africa, Elizabeth II, specimen one pound, 1960 
(KM.54). Uncirculated. 

$900

Ex F.F. Wheener Collection.

1489*
South Africa, Republic, two rand, 1962 (KM.64). 
Uncirculated. 

$850

1490*
South Africa, Republic, two rand, 1963 (KM.64). Subdued 
mint bloom, uncirculated. 

$850

1491*
South Africa, Republic, proof two rand, 1968 (KM.64). 
FDC. 

$850

 

 

 

 
part

1492*
South Africa, Republic, proof two coin sets, 1974, 1975, 
1976 these cased; 1978; also proof one and two rand, 1977 
and mint one rand, 1974 (KM.63, 64). FDC. (11)

$6,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1493
South Africa, Republic, ten coin proof set, 1974, includes 
gold one and two rand (KM.PS90). In red South Africa Mint 
case of issue, with some toning on copper coins, otherwise 
FDC. 

$1,000
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1494
South Africa, Republic, proof krugerrand, 1968, proof half 
krugerrand, 1985, proof quarter krugerrand, 2001, proof 
tenth krugerrand, 1982 (KM.73, 105, 106, 107). First in slab 
(92pt.), others in S.A. Mint proof set case. FDC. (4)

$6,500

Ex Noble Numismatics Sale 113 (lot 1995) Nov 2016.

1495*
South Africa, Republic, proof krugerrand, 1974 (KM.73). 
FDC. 

$3,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1496*
South Africa, Republic, krugerrand, 1975 (KM.73). Dull 
toned, nearly uncirculated. 

$3,500

1497*
South Africa, Republic, krugerrand, 1977 (KM.73). Subdued 
mint bloom, uncirculated. 

$3,500

1498*
Spain, Joseph Napoleon, eight reales, 1809 A1 (KM.542). 
Extremely fine. 

$2,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1499*
Spain, Alfonso XII, 25 pesetas, 1877 (77) (KM.673). Good 
extremely fine. 

$900

1500*
Spain, Alfonso XIII, 20 pesetas 1896 (1962) (KM.709). 
Uncirculated. 

$750

1501*
Switzerland, twenty francs, 1896B (KM.31.3). Nearly 
uncirculated. 

$700

1502*
Switzerland, ten francs, 1912B, (KM.36). Good extremely 
fine. 

$350
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part

1503*
Switzerland, twenty francs, 1915B and 1927B (KM.35.1). 
Uncirculated. (2)

$1,400

1504*
Switzerland, twenty francs, 1935B (KM.35.1). Nearly 
uncirculated. 

$750

1505*
Thailand, Rama IX, 150 and 300 baht, Queen Sirikit 36th 
Birthday (KM.Y88,9). Uncirculated. (2)

$1,000

1506*
Thailand, Rama IX, Queen Sirikit 36th birthday, 600 baht 
(KM.Y.90). Uncirculated. 

$1,750

Ex F.F. Wheener Collection.

 
 
 
 
 

 
 

1507*
Turkey, Abdul Hamid II, 100 kurush AH 1293 year 29 
(KM.730). Good very fine. 

$750

 

1508*
Turkey, Muhammad V, 100 kurush, AH 1327, year 2 
(KM.754). Extremely fine. 

$750

 
 
 

1509*
Turkey, Muhammad V, 100 kurush (1914) AH 1327/6 
(KM.754). Good very fine. 

$800

Ex F.F. Wheener Collection.

 
 
 
 
 

1510*
Turkey, Ataturk, 100 kurush, 1923/34 (KM.855). Lightly 
polished, otherwise uncirculated. 

$700
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1511*
Turkey, monnaie deluxe, Ataturk, 250 kurush, 1964 (17.53g) 
(KM.873). Uncirculated. 

$1,750

1512*
USA, ten dollars or eagle, 1799, Liberty cap, jeweller's copy 
(17.55g). Nearly extremely fine. 

$2,000

1513*
USA, gold dollar, 1852, Liberty head. Good extremely 
fine. 

$300

1514*
USA, two and a half dollars or quarter eagle, 1915, Indian 
head. Nearly extremely fine. 

$500

1515*
USA, three dollars, 1874, jeweller's copy (5.02g). Nearly 
uncirculated. 

$500

 
part

1516*
USA, three dollars, 1888, jeweller's copies (5.01g, 5.02g, 
5.02g). Nearly uncirculated. (3)

$1,500

1517*
USA, five dollars or half eagle, 1843, Liberty head. Good 
very fine. 

$800

1518*
USA, five dollars or half eagle, 1881S, Liberty head. Surface 
marks, otherwise good extremely fine. 

$800

1519*
USA, five dollars or half eagle, 1901S, Liberty head. Nearly 
very fine. 

$850

Ex F.F. Wheener Collection.
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1520*
USA, five dollars or half eagle, 1910, Indian head. Fine. 

$850

1521*
USA, five dollars or half eagle, 1913, Indian head. Good 
extremely fine. 

$900

1522*
USA, ten dollars or eagle, 1882, Liberty head. Surface 
marked, otherwise extremely fine/ good extremely fine. 

$1,600

1523*
USA, ten dollars or eagle, 1892 CC, Liberty head. Extremely 
fine and very scarce. 

$2,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1524*
USA, ten dollars or eagle, 1894, Liberty head. Very fine. 

$1,700

1525*
USA, ten dollars or eagle, 1913, Indian head. Nearly 
uncirculated. 

$1,800

1526*
USA, twenty dollars or double eagle, 1891S, Liberty head. 
Nearly uncirculated. 

$3,500

Ex F.F. Wheener Collection.

1527*
USA, twenty dollars or double eagle, 1891S. Good very 
fine. 

$3,500
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1528*
USA, twenty dollars or double eagle, 1905, Liberty head. 
Good very fine. 

$3,200

1529*
USA, twenty dollars or double eagle, 1900S, Liberty head. 
Set in surround mount with chain as a necklace (585 fine) 
(gross wt 47. 74g) otherwise good very fine. 

$4,000

Ex F.F. Wheener Collection.

1530*
USA, twenty dollars or double eagle, 1907, Liberty head. 
Nearly uncirculated. 

$3,300

1531*
USA, twenty dollars or double eagle, 1926, St. Gaudens. 
Nearly uncirculated. 

$3,500

1532*
USA, twenty dollars or double eagle, 1927, St. Gaudens. 
Extremely fine. 

$3,400

1533*
USA, proof 1/10th ounce gold five dollars, 1989, American 
Eagle. FDC. 

$400



207

1534*
Yugoslavia, proof gold five thousand dinara, 1984 (KM.111) 
(8 g, .900 fine), Sarajevo Winter Olympics. FDC. 

$800

 
part

1535*
Olympic Centenary, 1896 - 1996, multi nation, gold and 
silver set, 1996, containing four of five half ounce gold coins, 
Australia, two hundred dollars, 1993; Austria, one thousand 
schilling, 1995 (KM.3028); Canada, one hundred and 
seventy five dollars, 1992 (KM.217); France, five hundred 
francs, 1994 (KM.1059); The silver coins, nine of ten one 
ounce coins from various nations. All in official 15 coin set 
case, FDC. (13)

$8,000

1536
World gold coins, Worlds Smallest Gold Coins, sixty six 
coins (0.5 g each) from various nations, in perspex holders, 
by Macquarie Mint, coins a mixture of .999 fine or .585 
fine. Uncirculated - FDC. (66)

$2,000

WORLD HISTORICAL MEDALS

 
part

1537*
Argentine Air Force, Argentine Antarctica National 
Meteorological Service medal, c1960s (2 identical, [both 
30.5mm], one stamped on reverse for 900 fine silver [10.72g] 
and another unstamped [10.84g]), with suspension loop, 
obverse, map of Antarctica in the centre of an 8-pointed star 
with an highlighted segment of Argentine territory, reverse, 
three raised panels for inserting naming and year details. 
Uncirculated. (2)

$40

With details of Argentine's Antarctica history.

1538*
Austria, 1888, sterling silver medal, "The Weaver's 
Cooperative in Vienna 1662", issued under Franz Josef, 
awarded to Wenzel Dusik, (60mm diameter, 75g weight). 
Very fine. 

$100
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1539*
Austria, Franz Josef, Marriage of Archduke Franz Salvator 
and Archduchess Marie Valerie, silver (900) medal, 1890, 
(43.5mm, 39.96 g), by Anton Scharff. Very fine. 

$100

1540*
Bahamas, souvenir medal in silver (28mm), hallmarked for 
Birmingham 1959 by maker PPLd (Payton, Pepper & Sons 
Ltd), with ring top suspension with ribbon attached, obverse, 
ship inside a garter with KC above and below BAHAMAS in 
scroll, the legend in the garter is 'Expulsis Piratis Commercia 
Restituta' (Pirates Expelled - Commerce Restored), reverse 
is blank. Good very fine. 

$50

1541
Belgium, various AE medals and medalets, Defence of 
Antwerp 1832; Souvenir of Charity Walk 1871, by Fisch; 
Satirical medal, "Independants" being led by nose by 
church, 1884; Jesus vomiting into a sack; three medalets 
showing hammered and machine minting methods. Very 
fine - extremely fine. (7)

$100

1542*
Egypt, Suez Canal Opening 1869, by O. Roty in silver 
(41mm) two women facing holding symbols relating to the 
construction, rev. legend in seven lines. Extremely fine. 

$150

1543*
Egypt, Suez Canal Opening 1869, in white metal (37mm), 
bust of Ismael Pasha, rev. panoramic view of canal with 
Arabic legend around. Extremely fine. 

$150
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1544*
Egypt, Suez Canal Opening 1869, in white metal (49mm), 
by A. Restelli, bust of Ferdinand de Lesseps facing left, rev. 
panoramic view of canal. Very fine. 

$100

 
part

1545*
France, Revolutionary period, Federation Martiale at Lyon, 
1790, white metal 35mm, with original ribbon, (Hennin 
134); Execution of Louis XVI, 1793, white metal 51mm 
by Kuchler, conjoined busts, rev. execution scene, (Hennin 
465); Execution of Marie Antoinette, white metal 33mm by 
Mainwaring, bust facing right, (Hennin 538); Third Session 
of Council of Ancients 1798, white metal 49mm, (Hennin 
845). Good very fine or better. (4)

$150

1546
France, Napoleon Empereur, Uniface cliché, silver plated 
(60mm), by Andrieu 1804, bust facing right wearing 
elaborate costume and laurel wreath (Bramsen 299). 
Remnants of glue and paper on reverse, otherwise nearly 
extremely fine. 

$120

1547
France, Series of Great Men, 1817-1825, all in bronze 
(41mm), plain edge original strikings, Blaise Pascal, 
mathematician; Denis Diderot encyclopaedist; D'Anville, 
map maker; J.D. Cassini, astronomer. Extremely fine. (4)

$150

1548
France, Exposition Universelle Agriculture, Industrie, Beaux-
Arts (Fine Arts), Paris 1855, uniface award medal in bronze 
(59mm), two fold-over prongs on reverse for attaching to 
exhibit, obverse inscribed, 'Awarded To/Tress & Compy/
Class 25 Silk Hats'. Very fine. 

$50

1549*
France, Universal Exposition Paris, 1878, in silver (68mm, 
153.70 g) by J.C.Chaplain, plaque inscribed 'Soullier/& 
Brunot'. Good very fine. 

$200
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1550
France, Dreyfus Treason Trial, 1890s, gilt bronze 28mm, 
busts of Dreyfus, his attorney Labori, Emile Zola, Esterhazy, 
du Paty de Clam; another bronze 28mm, busts of Dreyfus 
and Labori. Extremely fine. (2)

$80

Anti-Semitic prosecution of captain Alfred Dreyfus accused of selling secrets 
to the Germans.

1551*
France, Serbia Day Medal, 1916, in gilt bronze (31x41.5mm), 
with ring top suspension, by 'TSM Lordonnois Graveur Edit', 
obverse, Serbian double headed eagle and in the crowned 
centre are the busts of King Peter I and Crown Prince 
Alexander to right, reverse, Serbian double headed eagle and 
in the crowned centre are the arms of eight allied nations 
surmounted by the French rooster. Very fine. 

$60

The medal was issued on Serbia Day, June 25, 1916, for contributions to 
the charitable relief fund for Serb refugees set up following the invasion and 
over-running of Serbia by Austrian and Bulgarian forces in 1915.

 
part

1552*
Germany, Augsburg, baptism medal in silver, (c.1700), by 
Muller, obv. priest baptizes a child at a baptismal font, next to 
Christ on the cross, the priest catches the blood that springs 
from his side for baptism, suspension loop at top, (29.84 g, 
49mm); Italy, Pontifical States, silver plated AE medal, 1730, 
by Saint-Urbain, Clement XII,(1730-1740), obv. Clemens to 
right, rev. helmeted woman standing front, (74.10 g, 64mm), 
(Lincoln 1766). Very fine. (2)

$100

 
 
 
 

1553
Germany, General Blucher, 1816, in brass (77mm) by Vilder 
& Ronic, probably cast with swivel hole mount at top 
and bottom; Electrotype of Success in the National Arts 
Competition, Queen Victoria, 1857, in bronze (143mm), 
hollow with brass backing plate. Fine - very fine. (2)

$40

Ex Raffy Kassabian Collection.

1554*
Germany, Satirical medal, 1897, Alliance of Russia 
and France, in bronze (50mm) by Mayer and Wilhelm, 
personifications of Russia and France facing, rev. Putto seated 
on globe in clouds, "IN MEMORIAM MOSKAU 1812 
SEBASTAPOL 1854" (Wurzbach 2304). Extremely fine. 

$200

1555
Germany, satirical medal, 1914, Defence of Kiauchau, 
cooperation of Britain and Japan, in bronze (33mm), British 
officer sending a monkey in Japanese uniform up a tree with 
three hanging bodies and German eagle (Zetzmann 4062). 
Extremely fine. 

$120
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1556*
Germany, propaganda medal, in iron (57mm) by Edmund 
Otto, c.1915, protesting Sir Edward Grey, British Secretary 
of State for Foreign Affairs, depicting a three-headed beast 
representing Britain, France and Belgium. Minor spots of 
surface rust, otherwise nearly extremely fine. 

$200

 
part

1557*
Germany, Inflationary Period, satirical medal, in iron 
(40mm), 1916, "Iron is worth more than gold in drastic 
times"; medal listing prices in Feb. 1923, bronze (38mm); 
Prices in April 1923, white metal (28mm); Set of three 
medals in case, 1923, prices for Nov. 1, Nov. 15, Dec. 1, 
bronze (32mm); Anti profiteering medal 1923, "Whether 
Jew or Christian the profiteer is a criminal", bronze (38mm); 
Protest at Inflation, family in tears 1923, bronze (31mm); 
Inflationary details for 1923, minted 1925, aluminium 
(38mm). Fine - nearly extremely fine. (9)

$150

1558
Germany, satirical medal in bronze (51mm), 1923, depicting 
the French exploitation of the Germans following WWI, 
depicting a French soldier with the head of a cockrel screwing 
a press downwards on a German soldier. Extremely fine. 

$120

1559*
Germany, World Flight of Airship LZ127, 1929, in silver 
(36mm), by Glockler, busts of Durr, Eckener and Count 
Zeppelin, rev. world map showing route of flight. Extremely 
fine. 

$300

1560
Germany, Hohenhaslach, 2.IVV Wall Day 1978, large voided 
commemorative in gilt and darkened silvered, features a 
Peregrine falcon in the centre of a wreath with the arms of 
the City of Sachsenheim at the top, this large item is attached 
by chains to a pin-back wreathed plaque containing details 
of the commemorative; 5. Volksmarsch (People's March), 
RK Filder 1978, large commemorative in gilt, enamel and 
darkened silvered, features a German Cross in the middle 
of a shield with German colours, this large item is attached 
by a ribbon (this marked) in the German colours suspended 
by a pin-back bar with details of the commemorative; 
Karwendel-Wander (Hiking)-Club, Schorndorf 1978, large 
voided commemorative in gilt, darkened silvered and enamel, 
features a Peregrine falcon in the centre of a wreath with two 
flowers at the base of the wreath, this large item is attached 
by a chain to a plaque depicting a mountain range and with 
details of the commemorative, probably had a pin-back but 
this missing. Nearly very fine - good very fine. (3)

$40

Hohenhaslach was an independent wine village in the Stromberg and since 
1973 has belonged to the town of Sachsenheim in the Baden-Wurttemberg 
district of Ludwigsburg.

Filder is a region of Baden-Wurttemberg.

Karwendel is the largest mountain range in the Northern Limestone Alps. 
Schorndorf is a town in Baden-Wurttemberg.

1561
Greece, Women's National Panhellenic Congress, Established 
1921, medal in bronze (39mm), ring top suspension, 
obverse, Greek text within an open wreath, reverse, plain 
and unnamed. Good fine. 

$40
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1562*
Hungary, Kalman Tisza, sterling silver medal, 1875-
1885, 10th anniversary as prime minister Tisza Kalman 
Commemorative, (weight 133 g). Very fine. 

$200

 
 
 
 
 
 
 

1563*
Hungary, Telcs Ede, (1872-1948), sterling silver medal, 
"Count Gyula Andrassy / On the occasion of the burial of 
his statue 1906", (weight 120 g). Very fine. 

$150

1564
India, Calcutta International Exhibition, 1883-84, prize 
medal in bronze (51mm), unnamed. A few dark toned areas, 
otherwise traces of mint red, uncirculated. 

$70
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1565*
Italy, Paduan Medallion of Augustus, after Giovanni Cavino 
(c. 1540-1570) (35mm, 20.81g), based on a sestertius. Fine 
style, good very fine and rare. 

$200

Ex Grays Auction Sydney 1971.

1566*
Italy, Naples, medal for the presence of the Naples royal 
family at the coronation of Emperor Leopold II, 1790, silver 
(900), (43.73, 49mm). Very fine. 

$100

1567
Plaster casts of classic gems of the Renaissance, in a frame. 
Very fine. 

$100

Ex Raffy Kassabian Collection.

 
part

1568*
Dassier's Series of Medals illustrating Roman History, 
in bronze, by Jean Dassier (c.1750), Brutus; Coriolanus; 
Cato Censorinus; M. Claudius Marcellus; Triumph of L. 
Aemilius Paulus; Interview between Scipio and Hannibal; 
Scipio in Exile; Sedition of the Gracchi; Sylla; Brutus and 
Cato Censorinus; End of Mithridates. Very fine - extremely 
fine. (11)

$300

1569*
Portugal, commemorative medallion of the inauguration of 
the eastern railway in Lisbon, 23 October 1856, in bronze 
(50mm), by Gerard, obverse, bishop blessing the train in 
the presence of the Royal Court. Edge mark on reverse, 
otherwise good very fine. 

$50
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1570*
Russia, Anna, Coronation 1730, in white metal (Diakov 
69.4). Extremely fine. 

$100

From an old collection.

1571
Russia, three medals from a series of Russian rulers, white 
metal 38mm by J. B. Gass, struck late 18th century, with 
portrait, rev. legend No. 18, VSEVOLOD OLEGOVICH; 
No. 19, IZHASLAV MSTISLAVICH; No. 20, YURI 
VLADIMIROVICH DOLGORUKI. Good fine. (3)

$150

1572*
Russia, Alexander III, Coronation 1883 medal in silver 
(51mm) by Vazherin and Grilichs (Diakov 931). With 
original case of issue, edge bumps, toned, nearly extremely 
fine and scarce. 

$1,200

1573*
Russia, Nicholas II, marriage medal for Nicholas II and 
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Alexandra Feodorovna, 1894 in silver, 70 mm, 187.43 g 
(Diakov 1164.1 [R.3]). Blue and gun metal grey toning, 
extremely fine and rare. 

$1,500

1574
Sir Thomas Stamford Raffles, Founder Of Singapore 1819, 
in Selangor pewter (70mm), a Singapore Tourist Promotion 
Board issue together with case including medal stand. 
Uncirculated. 

$40

1575*
South Africa, satirical medal for the plight of the Boers at 
the hands of the British Empire, 1902, gilt bronze (35mm), 
German manufacture, bust of Kruger with Boer family 
and burning farmhouse in background, rev. bust of King 
Edward VII, tear drops turning into gold coins as they fall. 
Extremely fine. 

$150

1576*
South Africa, Transvaal Amateur Swimming Association 
prize medal in bronze (25.5mm), reverse inscribed, 'Team 
Race/1903-4/.P.A.S.C./A.E.Harris'. Very fine. 

$50

P.A.S.C. (Pretoria Amateur Swimming Club).

1577
South Africa, 1975 Definitive Stamp replica set of sixteen 
in gold plated sterling silver, 542.5g (approx ASW 16oz), 
by The Africana Commemorative Mint. In official timber 
case, uncirculated. 

$650

1578
South African Wildlife Society, 50th Anniversary, 1976, set 
of twenty four gold plated sterling silver medals (37.3gm 
each) by the Africana Commemorative Mint. In official 
case, FDC. (24)

$1,100

1579*
Sweden, Gustaf de Laval and John Bernstrom silver medal, 
issued 1908, commemorating the 25th anniversary of AB 
Separator, (61mm, 128.52 g), by E. Lindber. Very fine. 

$100

1580*
USA and FRANCE, 1791, La Fayette, bust facing left, rev. 
legend, in bronze (35mm), engraved by Dumarest and minted 
by Monneron, edge impressed "SE VEND A PARIS CHEZ 
MONNERON PATENTE" (Hennin 302). Extremely fine. 

$100
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1581
USA, 1824, General Lafayette, visit to USA,bust facing 
right, "THE DEFENDER OF AMERICAN AND FRENCH 
LIBERTY 1777-1824", in bronze (47 mm), by Caunois, plain 
edge original striking. Good extremely fine. 

$300

1582
USA, Louis Kossuth Visit to USA, 1851, in gilt bronze 
(27mm); Dedication of Statue of Liberty 1886, in white metal 
(38mm); Spanish American War 1898, Admiral Dewey/ 
Flagship Olympia, in gilt bronze (24mm); Admiral Dewey, 
Manilla Bay, view of battle, in bronze (31mm); Remember 
the Maine, Cuba must be Free, in bronze (18mm); S.S.Maine 
destroyed in Havana, in white metal (24mm). Very fine to 
extremely fine. (6)

$100

1583*
USA, International Exhibition Philadelphia, 1876, award 
medal in bronze (79mm), by H.Mitchell, SC., unnamed. 
Nearly uncirculated. 

$150

1584*
USA, Bryan Dollar 1896, propaganda issue for presidential 
campaign in 90 percent silver (52mm), "A GOVERNMENT 
DOLLAR CONTAINS 412 GRAINS COIN SILVER, THIS 
PIECE CONTAINS 823 GRAINS COIN SILVER IN VALUE 
EQUIVALENT TO ONE GOLD DOLLAR SEPT 16TH 
1896." (HK 780). A nicely toned and well struck example, 
extremely fine and rare thus. 

$600
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1585*
USA, Bryan Money 1896, satirical issue for presidential 
campaign, in white metal (45mm), "UNITED SNAKES OF 
AMERICA, IN BRYAN WE TRUST", rev. "FREE SILVER 
ONE DAM 1896". Extremely fine. 

$400

 
part

1586*
USA, Bryan Money 1896, satirical issue in aluminium 
(63mm), "BULLION VALUE 1896", rev. "SIXTEEN TO 
ONE WE DON'T THINK"; uniface election badge, in 
bronze (38mm), 1908, "OUR CHOICE BRYAN AND 
KERR", facing busts. Very fine. (2)

$100

1587*
Vatican, Pope Paul II (1464-1471), Foundation of Palazzo 
Venezia 1470, in bronze (45mm) (Spink 384, Mazio 18). 
Extremely fine. 

$120

1588
Vatican, Pope Sixtus IV (1471-1484), series medal listing 
details of his life, white metal with copper plug (38mm) 
struck early 1700s by P.H.Muller; Sede Vacante (1740), 
conclave lasted six months, in bronze (28mm); Pope Pius IX 
(1855), Society of St. Vincent de Paul, in bronze (34mm) by 
Dubois. Extremely fine. (3)

$100

1589*
Vatican, Pope Leo X (1513-1521), bust right, rev. female 
figure with cornucopia, in bronze (42mm) (Spink 444). 
Extremely fine. 

$100

1590*
Vatican, , Pope Paul III (1534-1549), Restoration of Frascati, 
in bronze (35mm), by J. Fredericus Parmensis, rev. birds eye 
view of Frascati (Spink 504, Mazio 53). Extremely fine 

$120

1591
Vatican, Pope Julius III (1550-1555), Year III, rev. Peter 
and Paul, in bronze (32mm) (Spink 544, Mazio 67); Pope 
Gregory XIV (1590-1591), female seated holding cross, in 
bronze (33mm) (Spink 826, Mazio 152). Extremely fine. 
(2)

$150
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1592*
Vatican, Pope Sixtus V (1585-1590), Christ drives out the 
money changers, in bronze (29mm) (Mazio 134); another, 
traveller asleep under fig tree, bronze 34mm, (Spink 783, 
Mazio 141). Extremely fine. (2)

$150

1593
Vatican, Pope Innocent X (1644-1655), Peace of Munster 
1651, in bronze (38mm), by Gaspar Molo, eternal father 
sitting in clouds (Spink 1107, Mazio 230). Extremely fine. 

$150

1594
Vatican, Pope Innocent X (1644-1655), holy dove, in bronze 
(39mm), by Morone-Mola (Spink 1146, Mazio 247); 
Alexander VII (1655), accession medal, in bronze (30mm), 
by Morone-Mola, head of the Saviour (Spink 1162, Mazio 
249). Good very fine; extremely fine. (2)

$150

1595*
Vatican, Pope Innocent XII (1691-1700), View of the Curia 
(Palace of Justice), in bronze (34mm), by Hamerani (Spink 
1551, Mazio 366). Extremely fine. 

$120

1596
World, includes Australia, Queen Elizabeth II Royal Visit, 
1954, stick-on badge in gilt and enamel (21x21mm), also 
stick-on bust of crowned Queen badge facing right in gilt 
and enamel (19x29mm) (2); Great Britain, Masonic, Rose 
Croix 18th Degree jewel, c1890, in silver gilt and enamel 
(43x62mm), by G.K. (G.Kenning, London). The last with 
some loss of silvering on some parts, otherwise fine, the rest 
extremely fine. (4)

$40

 
part

1597*
World copper and bronze medals, including Austria, AE 
commemorating the establishment of the Transylvanian 
border patrol under the reign of Maria Theresa; (illustrated); 
AE Franz Josef, 1888, 40th year of government; Francis I of 
Austria, Andreas Liber medal, 1834; AE Anton Ritter von 
Schmerling, by Scharff, 1879; AE Conrad von Hotzendorf, 
by Hartig, 1915; Klubmeisterschaft, Wiener, sporting medals 
of various sizes, c.1930s (6); Italy, AE, Cardinal Mazarin, 
later large bronze cast of original 17th century medal;AE 
Modena, Francis IV, returning to Modena, 1814; octagonal 
bronze plaque depicting Hercules and the lion, by Honer; 
rectangular bronze plaque of Richard Wagner; Israel, Moshe 
Dayan and Yitzhak Rabin Israeli Medal, with suspension; 
Hungarian Rowing Federation, 1941 medal; C.L.L. football 
medal in copper; Hungarian banknotes, 1946 issues (5). 
Nearly very fine - good very fine, some scarce. (23)

$250


